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ÅRSBERETNING 2022 – BRAKAR AS 

 

 

Virksomheten 

Brakar AS er ett av tre administrasjonsselskap for kollektivtrafikken i Viken. Selskapet er 

heleid av Viken fylkeskommune. 

 

Selskapets formål er å tilrettelegge for og tilby kollektiv persontransport og skoleskyss, gi 

informasjon til befolkningen om tilbudet og yte tjenester relatert til dette. Selskapet skal være 

en mobilitetsaktør som skal bidra til å binde sammen kundens reisekjede fra dør til dør, og til 

sømløse reiser mellom ulike transportmidler og fylkesgrenser. Målsettingen er å tilby 

innbyggerne et velfungerende og kostnadseffektivt mobiltetstilbud, og påse at lovpålagte 

skyssoppgaver blir gjennomført på en formålstjenlig måte.  

Det er i tillegg et langsiktig mål å arbeide for utvidelse av samarbeidet spesielt med andre 

selskaper innenfor samme bransje i tillegg til mot hovedstadsområdet.  

Selskapet skal være et viktig virkemiddel for å sikre en miljøvennlig transport.  
 
Selskapet skal primært ikke selv utføre rutetrafikk, men kjøpe slike tjenester fra eksterne 

tjenesteleverandører. Selskapet står fritt til å organisere deler av sin virksomhet i egne 

resultatenheter/selskaper. 

 

Selskapet har ikke overskudd som formål og skal ikke utbetale utbytte til eierne. 

Selskapet har sine kontorer på Strømsø torg 4 i Drammen. 

 

Selskapets utvikling, resultat og fortsatt drift 

Selskapet hadde i 2022 driftsinntekter på 822 MNOK mot 754 MNOK i 2021. Driftsresultat 

var på 4,3 MNOK i 2022 mot 21,1 MNOK i 2021.  

Driftsresultatet bærer preg av pandemien, men i enda større grad kostnadsøkninger i 2022. 

Inntektsbortfallet er dekket av krisepakker via statlige tilskudd.  

Renteøkninger og inflasjon i 2022 har ført til kostnadsøkning på transportkostnadene med 

ca.10 %. Disse kostnadene utgjør 89 % av kostnadsmassen til selskapet, og påvirker derfor 

selskapets drift betydelig. Selskapets årsresultat for 2022 etter finansposter endte på 13,8 

MNOK mot 24,8 MNOK i 2021. 

 

Antall registrerte reiser på Brakars linjer var 11,4 millioner i 2022 mot 9 millioner i 2021 og 

12,6 millioner i 2019 som er siste normale driftsår før pandemien. Det var en økning på 2,4 

millioner reisende i forhold til 2021. Målt mot siste normalår 2019 fraktet selskapet 1,2 

millioner færre reisende i 2022.  

 

Kundetilfredshet med siste tur har vært stabil siste årene, og ligger i 2022 på 87 %, mot 88 % 

i 2021 som var tilsvarende nivå som i siste normalår 2019.  

  

Brakar har, som resten av landets virksomheter, også vært påvirket av koronaviruset i 2022, 

noe som har resultert i redusert salg av billetter også i 2022. Reduksjonen beløper seg til 21 

MNOK mot normalnivå basert på 2019 tall.  
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Året 2022 fortsatte slik 2021 sluttet ved at starten av året fortsatt var svært preget av 

oppfordring til bruk av hjemmekontor. Dette avtok gjennom året og situasjonen liknet mer og 

mer på normalsituasjon ut over året. Arbeidsmønsteret har likevel endret seg noe, og det er 

flere som nå tilbringer deler av arbeidshverdagen på hjemmekontor enn før pandemien.  

I Drammen har bybrua, som hadde 1400 daglige bussavganger, blitt revet. Dette påvirker 

antall reiser på bussene samt inntektsnivået, ved at vi får færre reiser i anleggsperioden. 

  

Etter at Brakar under pandemien skulle løse samfunnskritisk transport med kapasitet som 

bidrar til lav smittespredning, er oppgavene nå kommet tilbake til normalen, som er å få flere 

til å reise sammen, og utvikle nye attraktive mobilitetstilbud.  

Til tross for færre reisende, lavere inntekter og høy kostnadsutvikling har dette latt seg 

gjennomføre ved at selskapet har mottatt omstillingsstøtte for 2022 og 2023. Bidraget fra 

Viken fylkeskommune og staten har bidratt til at tilbudet til kundene har blitt opprettholdt. 

Brakar hadde ikke kunnet drive tilnærmet full virksomhet uten god støtte og dialog med eier, 

og styret er glade for det gode samarbeidet med Viken fylkeskommune. 

 

Året 2023 har startet som 2022 sluttet, med billettsalg, omsetning og antall reiser på nivå 

med året før pandemien. Etter flere år hvor tap av inntekter har vært den store utfordringen, 

er kostnadsveksten nå selskapets største utfordring. Den generelle økonomiske utviklingen 

med generell oppgang etter pandemien, Russlands invasjon av Ukraina, og struping av 

energitilførsel til Europa har gitt økt inflasjon og økte renter. Dette slår inn i våre kontrakter 

med høyere energipriser og rentekostnader. Dieselprisen har økt med 34 prosent og 

elektrisitet med 48 prosent. Rentebanen ligger nå på 3,5 prosent mot 1,5 prosent på siste 

møte før pandemien. 

 

Selskapet har tilfredsstillende soliditet og likviditet. Forutsetning om fortsatt drift er lagt til 

grunn ved avleggelse av årsregnskapet, og styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift 

er til stede. Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet et rettvisende bilde av utvikling og 

resultat av foretakets virksomhet og dets stilling pr 31.12.2022. 

 

Finansiell risiko 

Selskapet er eksponert for finansiell risiko på ulike områder. Finansieringsmodell og 

markedssituasjon utgjør en finansiell risiko. Den finansielle risikoen er begrenset ved bistand 

fra statlige støttepakker. Dette gjør at situasjonen rundt finansiell risiko knyttet til 

markedssituasjonen under pandemien er under kontroll også inn i 2023.  

Selskapets kontrakter for kjøp av transporttjenester er regulert i forhold til utviklingen i renter, 

lønn og andre kostnader. Strømpriser og diesel er viktige faktorer i selskapets 

kjernevirksomhet. Samtlige nevnte faktorer har steget godt over fylkeskommunal 

deflatorjustering for 2023. Dette gir et gap mellom justert tilskudd og regulering av kontrakter.  

Selskapet har mottatt økte tilskudd av engangskarakter for å møte disse utfordringene i 

2023. Dersom kostnads- og renteutviklingen fortsetter, vil det imidlertid være nødvendig med 

økte tilskudd for de neste årene for også på sikt å opprettholde dagens tilbud. 

 

Egenkapitalandelen var pr 31.12.2022 på ca. 27 % mot 24 % i 2021. 
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Med bakgrunn i ovennevnte er det derfor viktig for styret å påpeke at selskapet også i 

fremtiden trenger en stabil, forutsigbar og langsiktig finansiering.  

 

Markedsrisiko 

Selskapet er eksponert for markedsrisiko i form av endringer i etterspørselen etter 

kollektivtjenester. Risikoen vurderes som moderat til lav i normaltilfellet og selskapet mener 

situasjonen nå nærmer seg normalsituasjon.  

 

Kredittrisiko 

Risikoen for tap på fordringer vurderes som lav, da selskapet har lite salg på kreditt.  

 

Likviditetsrisiko 

Likviditetsrisikoen i selskapet vurderes som moderat til høy. Årsaken til dette er 

uforutsigbarheten i rentenivå og årets lønnsoppgjør, samt prisen på strøm og diesel. Dette er 

faktorer som i 2022 har påvirket kostnadene ved transportkjøp i vesentlig grad, fordi 

kontraktene reguleres halvårlig med disse faktorene. Det vurderes høy risiko knyttet til 

rentenivå og middels risiko på valutasvingninger.  

Ved avslutningen av regnskapsåret 2022 er likviditetssituasjonen meget god. Dette kommer 

frem av balansen og kontantstrømoppstillingen. 

Forsknings- og utviklingskostnader 

Selskapet har ikke hatt kostnader til forsknings- og utviklingsaktiviteter i 2022. 

 

Arbeidsmiljø 

Arbeidsmiljøet vurderes som godt og dette speiles i gjennomført medarbeidertilfredshets-

undersøkelse utført tidlig i 2023. De ansatte i selskapet har tatt del i dugnaden knyttet til 

koronapandemien på en positiv måte også i 2022, og det har vært stor tilpasningsvillighet i 

organisasjonen.   

Året har vært preget av flere store hendelser, også ut over pandemien som preget første 

halvår i stor grad. Selskapet har flyttet til den andre siden av elven i Drammen og er nå 

lokalisert i nye flotte lokaler på Strømsø torg. Videre har det vært store endringer som 

utskiftning av IT plattform og økt digital samhandling ved nye IT plattformer. Endringene er 

tatt godt imot og de ansatte har bidratt til at dette har gått fint og oppleves som gode 

prosesser.  

Etter periode med alle på hjemmekontor er det godt at flere nå er til stede i våre lokaler og at 

vi igjen kan ha samhandling og på normale plattformer ved fysiske møter og utenfor digitale 

plattformer.  

Ved årets utgang var det 31 ansatte i selskapet. Det har i 2022 vært benyttet totalt 31,5 

årsverk. Det var 21 kvinner og 10 menn ansatt pr 31.12. Sykefraværet i 2022 var på 5,5% 

mot 4,4 % i 2021. Det har ikke blitt rapportert om skader eller ulykker på arbeidsplassen i 

2022.  

Hjemmekontorordninger er videreført, som en prøveordning, med mulighet for inntil 2 dager 

hjemmekontor. Avtaler inngås i 2023 iht. hjemmekontorforskriftens regler.   
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Likestilling 

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass med full likestilling mellom kvinner og menn. I 

selskapets ledergruppe er det 2 menn og 3 kvinner. Selskapets styre består av 3 menn og 2 

kvinner. I arbeidet for likestilling og inkludering i samfunnet kan nevnes at Brakar gjennom 

hele 2022 har hatt en kraftfull og god kampanje om mangfold og inkludering og respekt for 

alle som er på bussene våre. Kampanjen «This is how we roll» har blitt svært godt mottatt av 

publikum, eiere og bransjen for øvrig.  

 

Åpenhetsloven 

Selskapet er opptatt av å bidra til anstendige arbeidsforhold og at driften til enhver tid er 

ansvarlig når det gjelder menneskerettigheter. Dette innebærer at vi arbeider med 

aktsomhetsvurderinger og rutiner for oppfølging av innsynsbegjæringer i henhold til 

Åpenhetslovens regler. 

Redegjørelse etter Åpenhetsloven vil bli publisert på selskapets hjemmeside innen 30.06.23. 

 

Ytre miljø 

Brakar AS arbeider kontinuerlig for reduksjon i miljøutslipp i tråd med Viken fylkeskommunes 

klimamål. Det er imidlertid slik at dette må ses i sammenheng med økonomisk bærekraft. 

Innføring av veibruksavgift på biodrivstoff har medført at utslippene fra fossilt drivstoff har økt 

fra 2019. 

 

Totale klimagassutslipp var 14 817 tonn cO2-ekv i 2021 som ble redusert med 601 tonn til 14 

216 i 2022 når man ser på både direkte og indirekte utslipp. 

 

Vi ser at innføring av elektrisk drift gir besparelse i enkeltområder, men høyere drivstoff-

forbruk hos operatør trekker i negativ retning. 

 

Ny ferje har gitt en nedgang 50 % i klimagassutslipp i 2022 mot 2021. Dessverre har 

driftsproblemer med den elektriske framdriften medført at det har vært kjørt en del med 

reserveløsning basert på biodrivstoff. 

 

Omstilling til utslippsfri drift av bussene skjer ved inngåelse av nye kontrakter. I 2022 inngikk 

selskapet kontrakt som sikrer at ytterligere ca. 30 prosent av produksjonen blir utslippsfri.  

Det også laget konkurransegrunnlag som kan sikre at nye ca. 44 prosent av den totale 

produksjonen blir utslippsfri. 

Utviklingen i lokale luftutslipp er betydelig bedret siden 2015, men det totale utslippet av NOx 

og partikler har vært relativt stabilt de siste årene. 

Selskapets administrative funksjoner påvirker ikke det ytre miljø utover hva som er vanlig i 

tilsvarende virksomheter.  

 

Styrets arbeid 

Det ble i 2022 avholdt 7 styremøter, og styret har, også ved god dialog med 

administrasjonen, fulgt utviklingen av driften gjennom året nøye. 

 

Styret har hatt to eiermøter med Viken fylkeskommune. 

Det har vært en årlig gjennomgang av arbeidet med sikkerhet. Styret har også, gjennom 

godkjenning av konkurransegrunnlaget, bidratt til at det trolig blir utslippsfrie busser i hele 

Buskerudbyen fra juli 2024. Med dette tiltaket bidrar selskapet til at Viken kan få utslippsfri 
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kollektivtrafikk fra 2028. 

 

Styret vil rette en takk til selskapets administrasjon og ansatte for god innsats, og vilje til å 

teste ut nye mobiltetsløsninger samtidig som busstilbudet omstilles til utslippsfrie løsninger.  

 

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar 

overfor foretaket og tredjepersoner. Forsikringsdekningen er begrenset oppad til selskapets 

omsetning. 

 

 

 

 

Drammen 31 mars 2023 

 

 

__________________________   _________________       __________________ 

Ragnar Thor Grundtvig Søegaard       Gerd Barth Thorsby                   Siri Holland  

Styreleder                    Styrets nestleder                     Styremedlem  

 

 

 

_________________  _________________  ______________ 

Dagfinn Berge             Terje Sundfjord                            Odd Harald Aksland 

Styremedlem                        Adm. Direktør                         Styremedlem 

    

 

 

 

 



Årsberetning 2022 .pdf
Name Date

Søegaard, Ragnar Grundtvig 2023-04-17

Identification

Søegaard, Ragnar Grundtvig

Name Date

Thorsby, Gerd Barth 2023-04-14

Identification

Thorsby, Gerd Barth

Name Date

Aksland, Odd Harald 2023-04-15

Identification

Aksland, Odd Harald

Name Date

Holland, Siri 2023-04-14

Identification

Holland, Siri

Name Date

Berge, Dagfinn 2023-04-14

Identification

Berge, Dagfinn

Name Date

Sundfjord, Terje 2023-04-17

Identification

Sundfjord, Terje

This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF 

Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))



 
     
         
             Sundfjord, Terje
             9578-5999-4-885181
             NO
             1964-08-01
        
         
             application/pdf
             Årsberetning 2022 .pdf
             lTZbgmOhiRuGWJQQJ4CfEmi8maNzBVYeDvC1ym1tg64=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-04-17T09:14:08.792+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått de vedlagte dokument(er) og aksepterer og godkjenner herved innholdet med min signatur.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-sign
             3
             houseofcontrol.no
        
         
             
             
             
        
         
             e703c8d8-c571-4331-914a-9027d4deea8a
        
    
     
         
             
                 2023-04-17T09:13:04.765+02:00
                 started-signature-session
                 
                     109.247.33.20
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/112.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-04-17T09:13:06.836+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsberetning 2022 .pdf
                     lTZbgmOhiRuGWJQQJ4CfEmi8maNzBVYeDvC1ym1tg64=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-04-17T09:13:09.380+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
             
                 2023-04-17T09:13:17.062+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
             
                 2023-04-17T09:13:37.378+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-04-17T09:14:08.792+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 5Amj94C50MjSIHZFzGgLfIvWZN7RdHFsnuqznx0PPUE=

 
 
 

 
 z5zCBiaFk2gjfQ+iNzbRAVyPKnQSD0E7dbv7EpovAOg=


 
dxexDWPeggtJooSOcxiYmHll0bPHyi84WIPepy9e/wPp8UdNl4MtUvsKb+vpvqYbwn8kSKCrl/P1
WBmQQjzQtFEvPLiUUeRR39QSefum/u7cnFKhRh4MvQxLqdz9JTKt9CaCKe4ReAyB3rTtzIigoMv8
fAOCDeTFDP/1ZZmhRyocfJNiLpa8d6UU9LFT8kKl70kvGTdFb27Ijwmv+LRNEqyaLOLLhNrjeKEu
JZIzWTzh0a9RUFYwfG5hPb1epk7L3rS+Jv4+ryRVatxa1b2sHuqMkzB/Wg+JNOcKsoo7Dmg38pzZ
wQoEwM50vH6LFuadWbHQ4prjFrum9//Qq5ckig==

 
 
 =



     2023-04-17T09:14:09.341+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0wÅRSBERETNING 2022 – BRAKAR AS 


 


 


Virksomheten 


Brakar AS er ett av tre administrasjonsselskap for kollektivtrafikken i Viken. Selskapet er 


heleid av Viken fylkeskommune. 


 


Selskapets formål er å tilrettelegge for og tilby kollektiv persontransport og skoleskyss, gi 


informasjon til befolkningen om tilbudet og yte tjenester relatert til dette. Selskapet skal være 


en mobilitetsaktør som skal bidra til å binde sammen kundens reisekjede fra dør til dør, og til 


sømløse reiser mellom ulike transportmidler og fylkesgrenser. Målsettingen er å tilby 


innbyggerne et velfungerende og kostnadseffektivt mobiltetstilbud, og påse at lovpålagte 


skyssoppgaver blir gjennomført på en formålstjenlig måte.  


Det er i tillegg et langsiktig mål å arbeide for utvidelse av samarbeidet spesielt med andre 


selskaper innenfor samme bransje i tillegg til mot hovedstadsområdet.  


Selskapet skal være et viktig virkemiddel for å sikre en miljøvennlig transport.  
 
Selskapet skal primært ikke selv utføre rutetrafikk, men kjøpe slike tjenester fra eksterne 


tjenesteleverandører. Selskapet står fritt til å organisere deler av sin virksomhet i egne 


resultatenheter/selskaper. 


 


Selskapet har ikke overskudd som formål og skal ikke utbetale utbytte til eierne. 


Selskapet har sine kontorer på Strømsø torg 4 i Drammen. 


 


Selskapets utvikling, resultat og fortsatt drift 


Selskapet hadde i 2022 driftsinntekter på 822 MNOK mot 754 MNOK i 2021. Driftsresultat 


var på 4,3 MNOK i 2022 mot 21,1 MNOK i 2021.  


Driftsresultatet bærer preg av pandemien, men i enda større grad kostnadsøkninger i 2022. 


Inntektsbortfallet er dekket av krisepakker via statlige tilskudd.  


Renteøkninger og inflasjon i 2022 har ført til kostnadsøkning på transportkostnadene med 


ca.10 %. Disse kostnadene utgjør 89 % av kostnadsmassen til selskapet, og påvirker derfor 


selskapets drift betydelig. Selskapets årsresultat for 2022 etter finansposter endte på 13,8 


MNOK mot 24,8 MNOK i 2021. 


 


Antall registrerte reiser på Brakars linjer var 11,4 millioner i 2022 mot 9 millioner i 2021 og 


12,6 millioner i 2019 som er siste normale driftsår før pandemien. Det var en økning på 2,4 


millioner reisende i forhold til 2021. Målt mot siste normalår 2019 fraktet selskapet 1,2 


millioner færre reisende i 2022.  


 


Kundetilfredshet med siste tur har vært stabil siste årene, og ligger i 2022 på 87 %, mot 88 % 


i 2021 som var tilsvarende nivå som i siste normalår 2019.  


  


Brakar har, som resten av landets virksomheter, også vært påvirket av koronaviruset i 2022, 


noe som har resultert i redusert salg av billetter også i 2022. Reduksjonen beløper seg til 21 


MNOK mot normalnivå basert på 2019 tall.  


 


 







 


 


Året 2022 fortsatte slik 2021 sluttet ved at starten av året fortsatt var svært preget av 


oppfordring til bruk av hjemmekontor. Dette avtok gjennom året og situasjonen liknet mer og 


mer på normalsituasjon ut over året. Arbeidsmønsteret har likevel endret seg noe, og det er 


flere som nå tilbringer deler av arbeidshverdagen på hjemmekontor enn før pandemien.  


I Drammen har bybrua, som hadde 1400 daglige bussavganger, blitt revet. Dette påvirker 


antall reiser på bussene samt inntektsnivået, ved at vi får færre reiser i anleggsperioden. 


  


Etter at Brakar under pandemien skulle løse samfunnskritisk transport med kapasitet som 


bidrar til lav smittespredning, er oppgavene nå kommet tilbake til normalen, som er å få flere 


til å reise sammen, og utvikle nye attraktive mobilitetstilbud.  


Til tross for færre reisende, lavere inntekter og høy kostnadsutvikling har dette latt seg 


gjennomføre ved at selskapet har mottatt omstillingsstøtte for 2022 og 2023. Bidraget fra 


Viken fylkeskommune og staten har bidratt til at tilbudet til kundene har blitt opprettholdt. 


Brakar hadde ikke kunnet drive tilnærmet full virksomhet uten god støtte og dialog med eier, 


og styret er glade for det gode samarbeidet med Viken fylkeskommune. 


 


Året 2023 har startet som 2022 sluttet, med billettsalg, omsetning og antall reiser på nivå 


med året før pandemien. Etter flere år hvor tap av inntekter har vært den store utfordringen, 


er kostnadsveksten nå selskapets største utfordring. Den generelle økonomiske utviklingen 


med generell oppgang etter pandemien, Russlands invasjon av Ukraina, og struping av 


energitilførsel til Europa har gitt økt inflasjon og økte renter. Dette slår inn i våre kontrakter 


med høyere energipriser og rentekostnader. Dieselprisen har økt med 34 prosent og 


elektrisitet med 48 prosent. Rentebanen ligger nå på 3,5 prosent mot 1,5 prosent på siste 


møte før pandemien. 


 


Selskapet har tilfredsstillende soliditet og likviditet. Forutsetning om fortsatt drift er lagt til 


grunn ved avleggelse av årsregnskapet, og styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift 


er til stede. Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet et rettvisende bilde av utvikling og 


resultat av foretakets virksomhet og dets stilling pr 31.12.2022. 


 


Finansiell risiko 


Selskapet er eksponert for finansiell risiko på ulike områder. Finansieringsmodell og 


markedssituasjon utgjør en finansiell risiko. Den finansielle risikoen er begrenset ved bistand 


fra statlige støttepakker. Dette gjør at situasjonen rundt finansiell risiko knyttet til 


markedssituasjonen under pandemien er under kontroll også inn i 2023.  


Selskapets kontrakter for kjøp av transporttjenester er regulert i forhold til utviklingen i renter, 


lønn og andre kostnader. Strømpriser og diesel er viktige faktorer i selskapets 


kjernevirksomhet. Samtlige nevnte faktorer har steget godt over fylkeskommunal 


deflatorjustering for 2023. Dette gir et gap mellom justert tilskudd og regulering av kontrakter.  


Selskapet har mottatt økte tilskudd av engangskarakter for å møte disse utfordringene i 


2023. Dersom kostnads- og renteutviklingen fortsetter, vil det imidlertid være nødvendig med 


økte tilskudd for de neste årene for også på sikt å opprettholde dagens tilbud. 


 


Egenkapitalandelen var pr 31.12.2022 på ca. 27 % mot 24 % i 2021. 


 


 







Med bakgrunn i ovennevnte er det derfor viktig for styret å påpeke at selskapet også i 


fremtiden trenger en stabil, forutsigbar og langsiktig finansiering.  


 


Markedsrisiko 


Selskapet er eksponert for markedsrisiko i form av endringer i etterspørselen etter 


kollektivtjenester. Risikoen vurderes som moderat til lav i normaltilfellet og selskapet mener 


situasjonen nå nærmer seg normalsituasjon.  


 


Kredittrisiko 


Risikoen for tap på fordringer vurderes som lav, da selskapet har lite salg på kreditt.  


 


Likviditetsrisiko 


Likviditetsrisikoen i selskapet vurderes som moderat til høy. Årsaken til dette er 


uforutsigbarheten i rentenivå og årets lønnsoppgjør, samt prisen på strøm og diesel. Dette er 


faktorer som i 2022 har påvirket kostnadene ved transportkjøp i vesentlig grad, fordi 


kontraktene reguleres halvårlig med disse faktorene. Det vurderes høy risiko knyttet til 


rentenivå og middels risiko på valutasvingninger.  


Ved avslutningen av regnskapsåret 2022 er likviditetssituasjonen meget god. Dette kommer 


frem av balansen og kontantstrømoppstillingen. 


Forsknings- og utviklingskostnader 


Selskapet har ikke hatt kostnader til forsknings- og utviklingsaktiviteter i 2022. 


 


Arbeidsmiljø 


Arbeidsmiljøet vurderes som godt og dette speiles i gjennomført medarbeidertilfredshets-


undersøkelse utført tidlig i 2023. De ansatte i selskapet har tatt del i dugnaden knyttet til 


koronapandemien på en positiv måte også i 2022, og det har vært stor tilpasningsvillighet i 


organisasjonen.   


Året har vært preget av flere store hendelser, også ut over pandemien som preget første 


halvår i stor grad. Selskapet har flyttet til den andre siden av elven i Drammen og er nå 


lokalisert i nye flotte lokaler på Strømsø torg. Videre har det vært store endringer som 


utskiftning av IT plattform og økt digital samhandling ved nye IT plattformer. Endringene er 


tatt godt imot og de ansatte har bidratt til at dette har gått fint og oppleves som gode 


prosesser.  


Etter periode med alle på hjemmekontor er det godt at flere nå er til stede i våre lokaler og at 


vi igjen kan ha samhandling og på normale plattformer ved fysiske møter og utenfor digitale 


plattformer.  


Ved årets utgang var det 31 ansatte i selskapet. Det har i 2022 vært benyttet totalt 31,5 


årsverk. Det var 21 kvinner og 10 menn ansatt pr 31.12. Sykefraværet i 2022 var på 5,5% 


mot 4,4 % i 2021. Det har ikke blitt rapportert om skader eller ulykker på arbeidsplassen i 


2022.  


Hjemmekontorordninger er videreført, som en prøveordning, med mulighet for inntil 2 dager 


hjemmekontor. Avtaler inngås i 2023 iht. hjemmekontorforskriftens regler.   


 







Likestilling 


Selskapet har som mål å være en arbeidsplass med full likestilling mellom kvinner og menn. I 


selskapets ledergruppe er det 2 menn og 3 kvinner. Selskapets styre består av 3 menn og 2 


kvinner. I arbeidet for likestilling og inkludering i samfunnet kan nevnes at Brakar gjennom 


hele 2022 har hatt en kraftfull og god kampanje om mangfold og inkludering og respekt for 


alle som er på bussene våre. Kampanjen «This is how we roll» har blitt svært godt mottatt av 


publikum, eiere og bransjen for øvrig.  


 


Åpenhetsloven 


Selskapet er opptatt av å bidra til anstendige arbeidsforhold og at driften til enhver tid er 


ansvarlig når det gjelder menneskerettigheter. Dette innebærer at vi arbeider med 


aktsomhetsvurderinger og rutiner for oppfølging av innsynsbegjæringer i henhold til 


Åpenhetslovens regler. 


Redegjørelse etter Åpenhetsloven vil bli publisert på selskapets hjemmeside innen 30.06.23. 


 


Ytre miljø 


Brakar AS arbeider kontinuerlig for reduksjon i miljøutslipp i tråd med Viken fylkeskommunes 


klimamål. Det er imidlertid slik at dette må ses i sammenheng med økonomisk bærekraft. 


Innføring av veibruksavgift på biodrivstoff har medført at utslippene fra fossilt drivstoff har økt 


fra 2019. 


 


Totale klimagassutslipp var 14 817 tonn cO2-ekv i 2021 som ble redusert med 601 tonn til 14 


216 i 2022 når man ser på både direkte og indirekte utslipp. 


 


Vi ser at innføring av elektrisk drift gir besparelse i enkeltområder, men høyere drivstoff-


forbruk hos operatør trekker i negativ retning. 


 


Ny ferje har gitt en nedgang 50 % i klimagassutslipp i 2022 mot 2021. Dessverre har 


driftsproblemer med den elektriske framdriften medført at det har vært kjørt en del med 


reserveløsning basert på biodrivstoff. 


 


Omstilling til utslippsfri drift av bussene skjer ved inngåelse av nye kontrakter. I 2022 inngikk 


selskapet kontrakt som sikrer at ytterligere ca. 30 prosent av produksjonen blir utslippsfri.  


Det også laget konkurransegrunnlag som kan sikre at nye ca. 44 prosent av den totale 


produksjonen blir utslippsfri. 


Utviklingen i lokale luftutslipp er betydelig bedret siden 2015, men det totale utslippet av NOx 


og partikler har vært relativt stabilt de siste årene. 


Selskapets administrative funksjoner påvirker ikke det ytre miljø utover hva som er vanlig i 


tilsvarende virksomheter.  


 


Styrets arbeid 


Det ble i 2022 avholdt 7 styremøter, og styret har, også ved god dialog med 


administrasjonen, fulgt utviklingen av driften gjennom året nøye. 


 


Styret har hatt to eiermøter med Viken fylkeskommune. 


Det har vært en årlig gjennomgang av arbeidet med sikkerhet. Styret har også, gjennom 


godkjenning av konkurransegrunnlaget, bidratt til at det trolig blir utslippsfrie busser i hele 


Buskerudbyen fra juli 2024. Med dette tiltaket bidrar selskapet til at Viken kan få utslippsfri 







kollektivtrafikk fra 2028. 


 


Styret vil rette en takk til selskapets administrasjon og ansatte for god innsats, og vilje til å 


teste ut nye mobiltetsløsninger samtidig som busstilbudet omstilles til utslippsfrie løsninger.  


 


Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar 


overfor foretaket og tredjepersoner. Forsikringsdekningen er begrenset oppad til selskapets 


omsetning. 


 


 


 


 


Drammen 31 mars 2023 


 


 


__________________________   _________________       __________________ 


Ragnar Thor Grundtvig Søegaard       Gerd Barth Thorsby                   Siri Holland  


Styreleder                    Styrets nestleder                     Styremedlem  
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                 2023-04-14T19:58:38.667+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-04-14T19:58:58.463+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 Y+eqY3EhfhY3rQ2yfYjNVXkAXi5RYZsl7APCm7ts8FA=

 
 
 

 
 a8DcK6IeIDT3kSezE2a1JNR52JL3V+terS6btAOlCiQ=


 
jPVf6TenzPRJPXkUdgbBGAEFmgNgdpNxM99oSPQlsKyzjO6m/6UIxsuGHD2gZgJTfkfExGO9agyw
3pXR1yXALuq6CzwJELuwnknxjcdYTSWuuKjoBjT3gpl/vpqdzEQYH3J/Vb8AGvWxLlCQoEknj/6h
OHnthWxImsIW9tKhNgIFIEUru+K2AIO78kZXUgp/57iEjtbDBkZDopuv/Z+5S4VTOAs6YP7cVk+2
GVrjZwAyPeXHIW5HbzTrbnstmfa94WpurdJcwGf6HSmW0SVr45WdiGXbvfFcGlE0VKNJ9X+/i+bR
AWzewIRul/XXQfi0iwktNkbbdJHmA6uAGfN2Wg==

 
 
 =



     2023-04-14T19:58:58.907+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Berge, Dagfinn
             9578-5995-4-245902
             NO
             1959-07-02
        
         
             application/pdf
             Årsberetning 2022 .pdf
             lTZbgmOhiRuGWJQQJ4CfEmi8maNzBVYeDvC1ym1tg64=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-04-14T13:11:58.976+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått de vedlagte dokument(er) og aksepterer og godkjenner herved innholdet med min signatur.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-sign
             3
             houseofcontrol.no
        
         
             
             
             
        
         
             e703c8d8-c571-4331-914a-9027d4deea8a
        
    
     
         
             
                 2023-04-14T13:10:27.221+02:00
                 started-signature-session
                 
                     109.74.183.114
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/112.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-04-14T13:10:30.337+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsberetning 2022 .pdf
                     lTZbgmOhiRuGWJQQJ4CfEmi8maNzBVYeDvC1ym1tg64=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-04-14T13:11:27.908+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-04-14T13:11:58.976+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 K9ww8UpxOXVtG+R4hHcRy5bo55kmeHc8TP8/9XS2o6E=

 
 
 

 
 2AtzC8rjZ81P0NpSq3hFiss8QJRLD/oowROH4Mm/EnI=


 
W4BmiVKAc6Bxu73wp2yfIWML1YxkSaOlHeI2WTU7UgdlWxIixan/9uW0lbm98ElB1V5EHZIROKK/
bQz0OjG3JsAtiO9MF9wOtgRwfJScEpLxbWSBKbwQie9tX0VdXTwHWTmU1UppSqbYK73Ev6rTY3m6
tl8ZpDHXRHUjzYsSSqQi193ejlVEgwSAB31bZsEG2GQvcTTWUgK3DkMUGh8H6A4nTaj682GqlLol
bc9nEC5eaE53FomJyMbID8zMzwV021kM5A+9EBthtMdwF/L4k8LZEe9qaXcDgeohwXwiyt9CkkV7
OdeMshCt+rZVd/HFJDJqfBQpzD4daA8sGYa/tg==

 
 
 =



     2023-04-14T13:11:59.427+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w		2023-04-17T09:36:46+0200




